
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Opalenicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz.609 i 721), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Opalenicy w ciągu miesiąca 

w procentowej wysokości kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.2692 oraz z 2024 r. 

poz.123): 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej 85%; 

2) Zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej 55%; 

3) radni Rady Miejskiej 50%. 

§ 2. 1. W przypadku sprawowania przez radnego funkcji wymienionych w § 1 pkt 1-2 radnemu przysługuje 

jedna dieta – najwyższa. 

2. Członek więcej niż jednej stałej komisji Rady Miejskiej jest uprawniony wyłącznie do jednej diety 

przewidzianej niniejszą uchwałą. 

§ 3. Nieobecność na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej skutkuje zmniejszeniem 

diety o 20% za sesję lub posiedzenie. Potrącenia nie mogą wynosić więcej niż 60% należnej diety. 

§ 4. Kwoty diet zaokrągla się w górę do pełnego złotego, przy zachowaniu zasady, że gdy końcówka jest 

równa lub wyższa od 50 groszy, a obniża, jeśli jest niższa niż 50 groszy. 

§ 5. Wypłata diet będzie następować z dołu w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego, na wskazany 

rachunek bankowy radnego. 

§ 6. 1. Diety za miesiąc, w którym następuje koniec kadencji Rady Miejskiej, wypłaca się w ostatnim dniu 

roboczym kadencji Rady. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji lub w związku z jej upływem wysokość 

należnej diety w miesiącu wygaśnięcia mandatu ulega obniżeniu proporcjonalnie do okresu trwania mandatu 

w tym miesiącu,  przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

3. Zasadę określoną w ust. 2 stosuje się odpowiednio przy objęciu mandatu przez radnego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/290/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Opalenicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 5663



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opalenicy 

(-) Olga Mazurek - Lipka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5663


		2024-06-18T11:19:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




